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Dziś (w środę, 30 lipca), około godziny 9, grupa około 80 pielgrzymów z Iławy i okolic wyruszyła do
Częstochowy. Atmosfera była i radosna, i wzruszająca.

Rano pielgrzymi uczestniczyli w specjalnej Mszy Świętej w kościele pw. Świętego Andrzeja Boboli na
Lipowym Dworze w Iławie. Przewodnik pątników, ksiądz wikariusz Karol Waga z iławskiej parafii
Świętego Brata Alberta, na chwilę przed wyjściem pielgrzymki, znalazł czas na chwilę rozmowy.

- Każdy pielgrzym idzie na Jasną Górą z własną intencją - powiedział nam. - Towarzyszy nam również
duchowa pielgrzymka i modlitwa tych wiernych, którzy sami nie mogli wybrać się na Jasną Górę. 

Pielgrzymi z Iławy do pokonania mają 422km. Z całą Pielgrzymką Elbląską spotkają się w
Kruszynach niedaleko Jabłonowa Pomorskiego. Do Częstochowy dotrą 11 sierpnia. Noc na Jasnej
Górze spędzą na modlitwie i czuwaniu, by następnie powrócić do domów.



Piesza pielgrzymka to spory fizyczny wysiłek, a na Jasną Górę wybrała się nie tylko iławska młodzież,
ale również ludzie starsi i schorowani. Rozmawialiśmy z 59-letnią panią Grażyną (na zdjęciu poniżej),
która w sierpniowej pielgrzymce uczestniczy już po raz piętnasty mimo udaru, który przeszła w
ubiegłym roku. Intencją pani Grażyny jest zdrowie wnuków oraz spokój nieżyjącego już męża.

- Pielgrzymka to dla mnie nie tylko głębokie duchowe przeżycie, ale również radosne spotkania z
ludźmi - powiedziała nam pani Grażyna. - Co rok zatrzymuję się na noclegi u tych samych ludzi, oni
są dla mnie jak rodzina. Na święta zawsze pamiętam o tym, żaby wysłać im kartki. Serdeczność
ludzi, którzy pielgrzymom udzielają noclegu i przygotowują posiłki, jest po prostu niesamowita.

Z Iławy wyruszyło także wiele bardzo młodych osób. Duża część z nich wzięła na siebie dodatkowe
obowiązki związane z organizacją pielgrzymki, np. dbanie o bezpieczeństwo i kierowanie ruchem
samochodów podczas uczestniczenia w ruchu miejskim albo grę na gitarze i śpiew. 

Przed nimi kilkanaście dni wspólnego pielgrzymowania. Będzie to nie tylko doświadczenie
rekolekcyjne, ale również odkrywanie samego siebie.
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